
Wegbeschrieb
Ausgangspunkt der Schneeschuhwanderung ist die Bushaltestelle Brülisau Kastenbahn am 
Fusse des Hohen Kasten im Appenzell AI. Im Gasthaus Rössli (+41 71 799 11 04) in Brülisau 
kann man übernachten und einkehren.

Von der Bushaltestelle führt die Route an der Kirche vorbei in die Rossbergstrasse. 
Dem Fähnerenspitz-Rundtrail Nr. 666 folgend, kommt man zu einer Weggablung, wo man 
nach links abbiegt und den Hornbach überquert. Jetzt geht’s über offenes Gelände steil 
bergauf. Zwischen den verstreuten und ganzjährig bewohnten Bauernhäusern wandert man 
via Büechli bis zur Siedlung Bachers, wo man nach rechts abzweigt. Von dort geht’s weiter 
hinauf zum Resspass, wo man eine tolle Aussicht ins Rheintal geniesst. Nun folgt man dem 
Schneeschuh-Trail, der über den breiten Grat auf den 1506 Meter hohen Gipfel Fähnerenspitz 
mit Gipfelkreuz führt. Hier hat man den höchsten Punkt dieser Schneeschuhtour erreicht. 
Eine fantastische Rundsicht wartet auf den nahen Hohen Kasten, den Kamor, bis zum Alp-
stein, die Hügel des Appenzellerlandes und zum Vorarlberg und Bodensee.

Der Abstieg führt via Guggeier wieder zur Siedlung Bachers. Dem Trail folgend, geht’s mit 
Blick ins Tal auf dem gleichen Weg wie der Hinweg zurück nach Brülisau.

Brülisau – Resspass – Fähnerenspitz – Brülisau
Schneeschuhwandern im Appenzell

Schneeschuhwandern im Appenzell von Brülisau via Resspass 
auf den 1506 Meter hohen Gipfel Fähnerenspitz. Der Fähnerenspitz 
Schneeschuh-Trail ist eine körperlich anspruchsvolle Tour. Die 
Mühe lohnt sich aber: Es bieten sich fantastische Aussichten auf 
den Alpstein, die Hügel des Appenzellerlandes bis zum Vorarlberg 
und Bodensee.

Ausgangspunkt:  Brülisau, Kastenbahn – Busstation

Endpunkt:  Brülisau, Kastenbahn – Busstation

Einkehr:  Unterkunft und Verpflegung: Gasthaus Rössli in Brülisau

Highlights:  Fantastische Aussicht auf dem Gipfel Fähnerenspitz vom Alpstein,  
  die Hügel des Appenzellerlandes bis zum Vorarlberg und Bodensee

  00.00 h Brülisau, 921 m         

 00.10 h Weggablung, 943 m 

  00.35 h Büechli, 1043 m 

 01.15 h Bachers, 1143 m 

 02.00 h Resspass, 1309 m 

 02.50 h Fähnerenspitz, 1506 m 

 03.30 h Bachers, 1143 m 

 04.45 h Brülisau, 921 m         

400 m

Brülisau, 
Kastenbahn

Fähnerenspitz

Bachers

Büechli

Resspass

  Tourenkarte

 

WARUM BELOHNEN WIR EINEN AKTIVEN  
LEBENSSTIL? 

swica.ch/fit

 
 WT2  |   4.45 h  |   8.5 km  |   619 Hm    619 Hm  |    Brülisau  |   Dez – Mar

1600

1400

1200

1000

800

0 32.1 6.44 65 73.5 4.51.10.5 8.5 km
00.00 4.45 h

Brülisau, Kastenbahn Brülisau, Kastenbahn

0.10

Weggablung

2.00

Resspass

2.50

Fähnerenspitz

1.15 3.30

BachersBachers

0.35

Büechli

https://map.wanderland.ch/?lang=de&photos=no&logo=no&detours=yes&season=winter&resolution=4.4&E=2753929&N=1241386&bgLayer=pk&layers=Slope%2CStation%2CAccomodation&trackId=1305703032
https://map.wanderland.ch/?lang=de&photos=no&logo=no&detours=yes&season=winter&resolution=4.4&E=2753929&N=1241386&bgLayer=pk&layers=Slope%2CStation%2CAccomodation&trackId=1305703032
https://www.swica.ch/de/kampagnen/vorteile/vorteile?utm_source=SWI-KA-HP-D&utm_medium=WegWa-Vorteile
https://wegwandern.ch/

